
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1397 – 21 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6428/2018 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais; considerando a Portaria nº 1.571, de 
17/11/2005, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica decretado Ponto Facultativo nas 
Repartições Públicas Municipais o dia 30 de abril de 2018, durante 
todo o expediente. 
 Parágrafo Único: As secretarias, departamentos e ou 
setores cujos serviços são essenciais à população jacarezinhense 
(rodoviária, cemitério, coleta de lixo, limpeza pública e outros) 
permanecerão em funcionamento. 
Art. 2º   A Secretaria Municipal de Saúde (Posto Central e 
Posto Aeroporto) e a Farmácia Municipal terão expediente normal. 
Art. 3º   Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 24 de abril de 2018. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  93/2018. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E TECNO SOLUÇÕES EM 
LOGISTICA LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II. 
OBJETO: Contratação de empresa TECNO SOLUÇÕES EM LOGISTICA 
LTDA, para transporte com seguro para Escavadeira Hidráulica, 
doação do Governo Federal. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1310.0412200282.021  3.3.90.39.00 FR - 000  CÓD. REDUZIDO 2209. 
VALOR: R$  6.100,00  (seis mil e cem reais). 
VIGÊNCIA:  01  (um) mês. 
DATA DA ASSINATURA: 25  de abril de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO: Rosangela Ap. O. Cotrim 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa   de Licitação n.º 39/2018 

Jacarezinho/PR, 25 de abril  de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 24/2018 

 

 
TERMO DE COLABORAÇÃO  Nº  13/2018 

  OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por 
objetivo estabelecer uma parceria entre o Município, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social e a 
Entidade COMUNIDADE FEMININA DE ASSISTÊNCIA ÀS 
DEPENDENTES DE DROGAS - COFADD, para auxiliar em suas 
despesas de custeio/manutenção a fim de que esta prossiga no 
trabalho de recuperação de mulheres com dependência química 
através das seguintes atividades: disciplina, espiritualidade, 
psicoterapia, trabalho, leituras, reflexão individual e coletiva, 
assistência espiritual, médica e outras formas compatíveis com uma 
“Comunidade Terapêutica” e prevista nas legislações específicas. A 
entidade atenderá somente pessoas do sexo feminino; a entidade 
atenderá 30 (trinta) residentes;o tempo de tratamento é de 9 (nove) 
meses, conforme detalhado no Plano de Trabalho apresentado pela 
Organização da Sociedade Civil, o qual é parte integrante do 
presente termo. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido 
nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos 
requisitos exigidos pelo artigo 25, inciso I,  da Lei 8.666/93, Lei nº 
13.019, de 31 de julho de 2014 e do Decreto Municipal 6315, de 06 
de fevereiro de 2018; RATIFICO a referida Dispensa bem como 
encaminho o presente processo para o Departamento Competente 
para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em 
epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 26 de abril de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1397 – 21 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
LEI Nº 3499/2018 

 
 

(Projeto de Lei do Executivo 16/2018) 
 

LEI N° 3.499/2018 
de 24 de abril de 2018 

 
“Altera a redação do Artigo 3°. Da Lei Municipal 1.520, de 7 de 
novembro de 2002.” 
 
A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, aprovou, e 
eu, prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 
 
Art. 1º. O Artigo 3° da Lei Municipal 1.520, de 7 de novembro de 
2002, passa a ter a seguinte redação: 
“Art. 3°. O Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural 
Sustentável – CMDRS fica assim constituído: 
Representantes Governamentais: 
a) 2 (dois) representantes da Secretaria Municipal de Agricultura e 
Meio Ambiente, sendo 1 (um) representando a Agricultura e 1 (um) 
representando o Meio Ambiente; 
b) 1 (um) representante da Secretaria Municipal de 
Conservação Urbana; 
c) 1 (um) representante da Secretaria Municipal de Saúde; 
d) 1 (um) representante do Instituto Paranaense de 
Assistência Técnica e Extensão Rural – EMATER; 
e) 1 (um) representante do Instituto Ambiental do Paraná – 
IAP; 
f) 1 (um) representante do Batalhão de Polícia Ambiental – 
Força Verde; 
Representantes Não Governamentais: 
a) 2 (dois) representantes de Associações envolvidas com a 
produção rural; 
b) 2 (dois) representantes do Sindicato dos Trabalhadores 
Rurais; 
c) 3 (três) representantes do Sindicato Rural Patronal. 
 
Parágrafo Único: Cada representatividade deverá apresentar um 
titular e um suplente. 
Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, 24 de abril de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
LEI Nº 3500/2018 

 
 

(Projeto de Lei do Executivo 19/2018) 
 

LEI N° 3.500/2018 
de 24 de abril de 2018 

  
“Dispõe sobre o reajuste salarial dos Servidores Públicos efetivos e 
comissionados do Poder Executivo do Município de Jacarezinho, 
Estado do Paraná.” 
A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, aprovou, e 
eu, prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 
 
Art. 1º. Fica concedido, a partir de 1º. de janeiro, o reajuste salarial 
de 2,95% (dois vírgula noventa e cinco por cento) aos Servidores 
Públicos efetivos e comissionados vinculados ao Poder Executivo do 
Município de Jacarezinho, Estado do Paraná. 
§ 1º. O percentual de que trata o caput deste Artigo será aplicado 
sob a remuneração básica dos Servidores Públicos. 
§ 2º. O presente reajuste não se aplica aos Secretários Municipais. 
Art. 2º. As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de 
dotações orçamentárias próprias. 
Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a partir da data mencionada no caput do 
Art. 1º. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, 24 de abril de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1397 – 21 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
LEI Nº 3501/2018 

 
 

(Projeto de Lei do Executivo 20/2018) 
 

LEI N° 3.501/2018 
de 24 de abril de 2018 

  
“Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar, nos 
termos da Lei Federal 4.320, de 17 de março de 1964, Artigo 43, e 
da Lei Municipal 3.481, de 28 de dezembro de 2017, e alteração 
das demais peças orçamentárias vigentes.” 

 
A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, aprovou, e eu, prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 
 
Art.  1º. Fica aberto no corrente Exercício Financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 212.000,00 (duzentos e doze mil reais), para 
a dotação abaixo especificada e consequentes alterações no PPA Quadriênio 2018 a 2021 – Lei Municipal 3.479, de 28 de dezembro de 2017, e 
LDO 2018 - Lei Municipal 3.480, de 28 de dezembro de 2017: 
 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ÓRGÃO 0400 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO  

UNIDADE 0410 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  0410.0412600052.073  

3.3.90.40.00 91 
 

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica – Fonte: 
000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente 

 
 

212.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO 212.000,00 

 
Art. 2º. Para dar cobertura ao Crédito aberto no Artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do Artigo 43, § 1º., inciso III da Lei Federal 
4.320/1964: 
 

Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do Orçamento vigente: 

REDUÇÃO 

ÓRGÃO 0400 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO  

UNIDADE 0410 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  0410.0412600051.002  

4.4.90.52.00 83 
 

Equipamentos e Material Permanente – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos 
Ordinários (Livres) – Exercício Corrente 

 
212.000,00 

                       TOTAL DA REDUÇÃO 212.000,00 

 
Art.  3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 24 de abril de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1397 – 21 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6434/2018 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43,e a Lei Municipal nº. 3.481 de 28 de dezembro de 2017, Artigo 4º, §  único,. 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.000,00 (Hum mil reais), para a dotação 

abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0200 SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE E CHEFIA DO EXECUTIVO  

UNIDADE 0230 Coordenadoria do Controle Interno  

DOTAÇÃO  0230.0412400302.020  

3.3.90.39.00 59 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres -  

Exercício Corrente. 

 

    1.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO     1.000,00 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º;  Inciso III da Lei Federal 

4.320/1964: 

 

Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do orçamento vigente: 

REDUÇÃO 

ORGÃO 0200 SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE E CHEFIA DO EXECUTIVO  

UNIDADE 0230 Coordenadoria do Controle Interno  

DOTAÇÃO  0230.0412400302.020  

3.3.90.30.00 58 Material de Consumo – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres -  Exercício Corrente.  

    1.000,00 

                       TOTAL DA REDUÇÃO      1.000,00   

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o decreto nº 6.431 de 25 de abril de 2018.  

 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 26 de abril de 2018. 

 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1397 – 21 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 5 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 09/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 83/2018. 
OBJETO: aquisição de material de expediente e informática. 
 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UND QTD VALOR 
UNT 

VALOR 
TOTAL 

1 8 Apontador de metal retangular alt. 1cm ambos 
lados 

LEO E LEO UND 57,00 0,44 25,08 

1 13 Bloco c/ adesivo p/ recados c/50 fls 3.8x5.1 C/4 
unid 

PATIKI PCT 197,00 1,65 325,05 

1 20 Caderneta espiral linguagem 96 folhas 10 X 14 
cm, capa dura 

BEST UND 108,00 1,27 137,16 

1 26 Caderno universitário capa dura 10 matérias 
200x275mm 200 fls 

MAXIMA UND 215,00 7,55 1623,25 

1 27 Caderno universitário - capa dura - 1 matéria - 
96 fls. 200x275mm 

MAXIMA UND 312,00 4,37 1363,44 

1 50 Cartolina color set 48 X 66 cm, div. Cores VPM UND 153,00 0,51 78,03 

1 60 Cola bastão c/40gr. LEO E LEO UND 130,00 0,92 119,60 

1 72 DVD - RW ELGIN UND 45,00 2,77 124,65 

1 90 Extrator de grampos em metal CARBRINK  UND 45,00 0,49 22,05 

1 91 Ficha c/ pautada (12 x 20 cm). S DOMINGOS UND 240,00 0,05 12,00 

1 100 Fitilho c/ 50 mt  BELA FIORI UND 20,00 1,04 20,80 

1 103 Grafite 0,5 2B c/ 12 minas  GOLLER UND 31,00 0,29 8,99 

1 104 Grafite 0,7 2B c/12 minas  LEO E LEO UND 39,00 0,29 11,31 

1 108 Grampeador de metal 25 folhas  JOCAR UND 61,00 6,75 411,75 

1 120 Lapiseira 0,7 MARIPEL UND 32,00 1,05 33,60 

1 131 Papel A4 colorido c/ 100 unidades CHAMEQUINHO RES 53,00 3,96 209,88 

1 133 Papel camurça 40X60 CM - cores variadas VPM UND 110,00 0,55 60,50 

1 134 Papel Cartão cores variadas VPM UND 110,00 0,63 69,30 

1 139 Papel dobradura VPM UND 50,00 0,20 10,00 

1 140 Papel laminado, formato 50x60 cm VPM UND 110,00 0,63 69,30 

1 152 Pasta de plástico c/ grampo trilho, s/ elástico ACP UND 408,00 1,00 408,00 

1 159 Pasta roto clipe transparente  ACP UND 3,00 2,69 8,07 

1 161 Pasta suspensa marmorizada plastificada com 
sustentação em metal 

POLICARTY UND 562,00 1,50 843,00 

1 162 Pastas Plástico com Elástico fume 
(tam.245mmx335mmx55mm)  

POLICARTY UND 243,00 1,43 347,49 

1 164 Pen - Drive 16GB SCANDISK UND 44,00 23,00 1012,00 

1 165 Pen - Drive 4GB SCANDISK UND 3,00 16,50 49,50 

1 177 Pincel largo 2,5 JOCAR UND 11,00 3,10 34,10 

1 181 Plástico p/ encapar transparente cores 
variadas c/ 2 mt 

VPM UND 10,00 1,20 12,00 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1397 – 21 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 6 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

1 182 Porta Canetas e clips em acrílico de poliestireno  WALEU UND 49,00 4,29 210,21 

1 190 Suporte para durex grande SF 2000 CAVIA UND 6,00 8,75 52,50 

1 197 Tinta p/ carimbeira azul 42 ml TC  MARIPEL UND 48,00 1,85 88,80 

1 198 Tinta p/ carimbeira preta 42 ml TC MARIPEL UND 37,00 1,85 68,45 

1 199 Tinta p/ carimbeira vermelha 42 ml TC MARIPEL UND 18,00 1,85 33,30 

1 200 Tinta têxtil para pintura em tecido 37 ml cores 
variadas 

ACRILEX UND 203,00 2,05 416,15 

1 206 Transferidor 360º acrílico WALEU UND 1,00 0,84 0,84 

1 207 Visor para pasta suspensa C/ 50 UNID  DELLO UND 55,00 3,52 193,60 

1 208 Porta Alvará (porta quadro vertical) Preto,  ACP UND 60,00 2,83 169,80 

1 214 Bolas de Isopor de 25mm ITYREFEEN UND 100,00 0,07 7,00 

1 215 Bolas de isopor de 50mm ITYREFEEN UND 100,00 0,20 20,00 

1 216 Bolas de isopor de 75mm ITYREFEEN UND 50,00 0,43 21,50 

1 219 Palito de churrasco 3.5x250mm Pacote c/ 100 
UND 

T FEST PCT 50,00 2,69 134,50 

1 220 Pen - Drive 32 GB SCANDISK UND 16,00 32,00 512,00 

1 222 Mauseped com apoio em gel MULTILESER UND 8,00 3,30 26,40 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EIITI ANTONIO NAKAMURA PAPELARIA ME. 
VALOR: R$ 9.404,95 (nove mil quatrocentos e quatro reais e noventa e cinco centavos). 
RECURSOS:  
 

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1311-1680 

0610.0412800072.042 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1681-1682 

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1656-1657 

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1660-1661 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1658-1659 

0310.0206200042.017 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1664-1665 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1662-1663 

0410.0412100052.026 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1666-1667 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1691-1692 

0920.0824100222.116 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1693-1694 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1695-1696 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1697-1698 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1699-1700 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1701-1702 

0920.0824400212.119 3.3.90.30.00 FR 940 COD REDUZIDO 1703-1704 

0920.0824400212.123 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1705-1706 

0920.0824400212.128 3.3.90.30.00 FR 933 COD REDUZIDO 1707-1708 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR 938 COD REDUZIDO 1709-1710 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1675-1676 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1677-1678 

1110.0412200252.014 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1426-1679 

0510.0412400062.032 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1668-1669 

0510.0412300062.030 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1670-1671 

0510.0412300062.031 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1672-1673 

0510.0412900062.033 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1674-1473 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1397 – 21 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 7 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1683-1684 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1685-1686 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1687-1688 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1689-1690 

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1555-1635 

VIGÊNCIA: 10 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

GABINETE Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

TIRO DE GUERRA João Paulo Costa 

CORPO DE BOMBEIROS Júlio César Silva Bernardino 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Maria Aparecida Corrêa Anghinoni 

DESENVOLVIMENTO URBANO Suellen M. R. Moraes dos Santos 

CONSERVAÇÃO URBANA Jailton Aparecido de Paula 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Franciele Baccon 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Daniele Maria Junqueira Borges 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E 
SERVIÇOS 

Karolina C. Oliveira de Andrade 

PROCURADORIA JURÍDICA Augusto de Mello Tiburcio 

FINANÇAS Josiane Ap. Candido Souza 

 Paulo Rogério Amâncio  

 Talita Tamires Tavares 

PLANEJAMENTO Cristina F. Meira Domingos 

 
Jacarezinho, 17 de abril de 2018. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1397 – 21 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 8 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 09/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 84/2018. 
OBJETO: aquisição de material de expediente e informática. 
 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UND QTD VALOR 
UNT 

VALOR 
TOTAL 

1 12 Bastão cola quente grosso REND UND 205,00 0,52 106,60 

1 15 Bloco de refil post-it pop-up notas para 
utilização em suporte (76x76mm) 

INFORMS UND 250,00 2,20 550,00 

1 36 Caneta p/ CD preta MARKEN UND 50,00 1,18 59,00 

1 47 Carbono filme folhas preto 21x29,7cm c/ 100 
folhas 

KAZ CX 59,00 40,00 2360,00 

1 79 Envelope médio branco 20,0x28,0 PLANALTO UND 10.945,00 0,20 2189,00 

1 93 Fita adesiva de polipropileno 12x30  FIT UND 219,00 0,48 105,12 

1 106 Grampeador de metal 40 fls.  KAZ UND 47,00 17,40 817,80 

1 115 Isopor 3mm 1,00x45 larg ISO UND 30,00 5,00 150,00 

1 124 Livro ponto c/ 100 fls. numerado SD UND 51,00 12,00 612,00 

1 130 Papel A3 com 500 folhas  CHAMEX RES 3,00 41,70 125,10 

1 147 Pasta catálogo ofício c/ 100 folhas DAC UND 154,00 11,40 1755,60 

1 153 Pasta Polionda 3,5 cm com elástico ALA UND 179,00 1,70 304,30 

1 154 Pasta polionda 5,5 cm de altura c/ elástico ALA UND 256,00 1,84 471,04 

1 179 Pistola de cola quente, grande CLASSE UND 11,00 11,65 128,15 

1 180 Pistola de cola quente, pequena CLASSE UND 14,00 8,98 125,72 

1 223 Pilha alcalina AAA/LR03/1.5V cartela com 4 
und (formula sem mercúrio e cádio) 

ELGIN  UND 93,00 4,19 389,67 

1 224 Pilha alcalina AA/R6P/1.5V cartela com 4 und 
(formula sem mercúrio e cádio) 

ELGIN  UND 188,00 4,40 827,20 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: N.P. DA SILVA SENE - PAPELARIA - ME. 
VALOR: R$ 11.076,30 (onze mil e setenta e seis reais e trinta centavos). 
RECURSOS:  

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1311-1680 

0610.0412800072.042 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1681-1682 

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1656-1657 

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1660-1661 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1658-1659 

0310.0206200042.017 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1664-1665 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1662-1663 

0410.0412100052.026 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1666-1667 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1691-1692 

0920.0824100222.116 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1693-1694 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1695-1696 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1697-1698 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1699-1700 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1701-1702 

0920.0824400212.119 3.3.90.30.00 FR 940 COD REDUZIDO 1703-1704 

0920.0824400212.123 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1705-1706 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1397 – 21 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 9 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

0920.0824400212.128 3.3.90.30.00 FR 933 COD REDUZIDO 1707-1708 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR 938 COD REDUZIDO 1709-1710 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1675-1676 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1677-1678 

1110.0412200252.014 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1426-1679 

0510.0412400062.032 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1668-1669 

0510.0412300062.030 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1670-1671 

0510.0412300062.031 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1672-1673 

0510.0412900062.033 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1674-1473 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1683-1684 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1685-1686 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1687-1688 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1689-1690 

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1555-1635 

 
VIGÊNCIA: 10 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

GABINETE Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

TIRO DE GUERRA João Paulo Costa 

CORPO DE BOMBEIROS Júlio César Silva Bernardino 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Maria Aparecida Corrêa Anghinoni 

DESENVOLVIMENTO URBANO Suellen M. R. Moraes dos Santos 

CONSERVAÇÃO URBANA Jailton Aparecido de Paula 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Franciele Baccon 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Daniele Maria Junqueira Borges 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E 
SERVIÇOS 

Karolina C. Oliveira de Andrade 

PROCURADORIA JURÍDICA Augusto de Mello Tiburcio 

FINANÇAS Josiane Ap. Candido Souza 

 Paulo Rogério Amâncio  

 Talita Tamires Tavares 

PLANEJAMENTO Cristina F. Meira Domingos 

 
 

Jacarezinho, 17 de abril de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1397 – 21 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
10 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 09/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 85/2018. 
OBJETO: aquisição de material de expediente e informática. 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UND QTDE VALOR UNT VALOR TOTAL 

1 1 
 

Agenda p/telefone capa dura 80fls 
148X210mm 

SD UND 45,00 13,95 627,75 

1 2 Agenda p/telefone capa dura 39fls 
148X210mm 

TILIBRA UND 33,00 9,00 297,00 

1 3 Agenda preta Permanente 145x205mm 
176flhs 

FWB UND 25,00 11,80 295,00 

1 4 Alfinete para mapa cabeça colorida c/ 50 
unid.  

LYKE CX 123,00 1,50 184,50 

1 5 Almofada para carimbo azul nº 3 STAR UND 46,00 1,92 88,32 

1 6 Almofada para carimbo n º 3, preta STAR UND 30,00 1,92 57,60 

1 9 Apontador escolar 01 furo c/ deposito de 
plástico. 

LEO E LEO UND 28,00 0,30 8,40 

1 14 Bloco c/ adesivo p/ recados c/50 fls 
7.6x7.6 

JOCAR UND 287,00 1,53 439,11 

1 19 Borracha branca nº 60 macia ZAP UND 53,00 0,10 5,30 

1 28 Caixa arquivo morto papelão 
350x133x247 

MÁXIMA UND 2.296,00 1,10 2525,60 

1 29 Calculadora de bobina (20cm larg.x 25cm 
alt.)  

ELGIN UND 2,00 132,33 264,66 

1 30 Calculadora 12 dígitos tamanho médio 
(14cm lag.x 18cm alt.)  

CLASSE UND 41,00 8,89 364,49 

1 31 Calculadora 8 dígitos tam. M(18cm ALT 
x13cm LARG.) 

CLASSE UND 19,00 2,68 50,92 

1 32 Caneta AZUL, resina termoplástica, tinta 
a base de corante orgânico e solvente. 
Bola de tungstênio, esfera perfeita e 
muito resistente. Ponta média: 1mm, 
largura de linha 0,4mm . Corpo 
hexagonal para segurar c/ conforto. Furo 
lateral . Tampa ventilada, em 
conformidade com o padrão ISO 11540 / 
BS 7272-1. Até 2Km de comprimento de 
escrita. Não contém PVC. 

CARIMBRÁS UND 9.330,00 0,38 3545,40 

1 33 Caneta corretiva contem solventes 
alifáticos e pigmentos, 8 ml 

MASTER UND 67,00 1,69 113,23 

1 34 Caneta laser INFOPAPER UND 20,00 16,90 338,00 

1 40 Caneta p/ Retroprojetor 1.0, cor azul ou 
preta  

LYKE UND 25,00 1,30 32,50 

1 41 Caneta p/ Retroprojetor 2.0, cor preta JOCAR UND 23,00 1,42 32,66 

1 42 Caneta p/ Retroprojetor 2.0, cor 
vermelha 

JOCAR UND 13,00 1,42 18,46 

1 43 Caneta PRETA, resina termoplástica, 
tinta a base de corante orgânico e 
solvente. Bola de tungstênio, esfera 

CARIMBÁS UND 5.655,00 0,37 2092,35 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1397 – 21 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
11 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

perfeita e muito resistente. Ponta média: 
1mm, largura de linha 0,4mm . Corpo 
hexagonal para segurar c/ conforto. Furo 
lateral . Tampa ventilada, em 
conformidade com o padrão ISO 11540 / 
BS 7272-1. Até 2Km de comprimento de 
escrita. Não contém PVC. 

1 44 Caneta VERMELHA, resina termoplástica, 
tinta a base de corante orgânico e 
solvente. Bola de tungstênio, esfera 
perfeita e muito resistente. Ponta média: 
1mm, largura de linha 0,4mm . Corpo 
hexagonal para segurar c/ conforto. Furo 
lateral . Tampa ventilada, em 
conformidade com o padrão ISO 11540 / 
BS 7272-1. Até 2Km de comprimento de 
escrita. Não contém PVC. 

CARIMBÁS UND 3.435,00 0,37 1270,95 

1 45 Canetinha c/12 unidades - média  LEO E LEO UND 40,00 1,85 74,00 

1 46 Capa acrílica p/ CD SLIN TECNOM UND 115,00 1,18 135,70 

1 48 Carteirinha de plástico 107 X 78 mm DAC UND 1.020,00 0,20 204,00 

1 49 Cartolina 150 gramatura  ALOFORM UND 270,00 0,34 91,80 

1 52 CD - RW ELGIN UND 95,00 2,69 255,55 

1 53 Cesto de Lixo 12 LT de plástico ARQPLAST UND 85,00 1,99 169,15 

1 59 Cola bastão c/10gr LEO E LEO UND 195,00 0,54 105,30 

1 63 Cola Gliter, 06 frascos de 25 gr. atóxica LANTECOR UND 30,00 3,84 115,20 

1 64 Cola instantânea 5g alta durabilidade ULTRACOLA UND 42,00 1,40 58,80 

1 65 Cola p/ colagem de placas e peças de 
isopor, secagem, rápida, 40 gr. 

ZAS UND 35,00 1,08 37,80 

1 66 Colchete nº 10 c/ 72 und XR CX 28,00 2,70 75,60 

1 67 Colchete nº 6 c/ 72und SUZUFIX CX 26,00 2,20 57,20 

1 68 Colchete nº 8 c/ 72und SUZUFIX CX 26,00 3,05 79,30 

1 74 E.V.A.  tam. 2mm 50X60 cm cores 
variadas  

DUB UND 550,00 0,89 489,50 

1 75 Elástico tipo p/ dinheiro 500gr PREMIER PCT 55,00 7,65 420,75 

1 89 Extrator de grampo tipo ratinho MASTER UND 53,00 2,49 131,97 

1 92 Fichário de madeira (27cm x 23 cm) CAGEMA UND 7,00 22,85 159,95 

1 95 Fita adesiva transparente 12x40 FIT PEL UND 349,00 0,55 191,95 

1 96 Fita crepe 18x50 FLAX UND 473,00 1,98 936,54 

1 97 Fita dupla face transparente EMBALANDO UND 155,00 1,38 213,90 

1 98 Fita métrica BEL UND 18,00 1,50 27,00 

1 99 Fita para máquina de calcular 
(Olivetti)carretel 

MASTER UND 31,00 2,45 75,95 

1 107 Grampeador de metal 70 folhas  CLASSE UND 24,00 26,28 630,72 

1 110 Grampo 106/8 ROCAMA c/ 3000 unid JOCAR CX 6,00 5,05 30,30 

1 114 Grampo trilho metal p/ pasta suspensa 
c/ 50 unid 

LYKE CX 45,00 5,30 238,50 

1 116 Lamina larga p/ estilete com 10 unidades MASTER UND 11,00 1,46 16,06 

1 117 Lantejoulas pequenas 3 gramas  LANTECOR PCT 100,00 0,40 40,00 

1 119 Lapiseira 0,5 CLASSE UND 22,00 0,90 19,80 

1 128 Mouse s/ fio simples  TECH UND 66,00 19,90 1313,40 

1 135 Papel celofane  RST UND 105,00 0,60 63,00 

1 136 Papel color set RST UND 105,00 0,52 54,60 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1397 – 21 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
12 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

1 137 Papel Contact transparente mt  HARDCOPY UND 145,00 1,50 217,50 

1 142 Papel verge c/ 50 folhas  ROMITEC CX 35,00 8,40 294,00 

1 155 Pasta plástica c/ canaleta (A4) ALAPLAST UND 117,00 1,11 129,87 

1 158 Pasta Plástica Transparente L cor a 
escolher  

DAC UND 667,00 0,49 326,83 

1 160 Pasta Sanfona plástica  (A4) c/ 12 
divisoria 

POLIBRÁS UND 57,00 10,70 609,90 

1 166 Percevejo c/ 100 unidades LYKE CX 14,00 1,25 17,50 

1 171 Pincel azul p/ quadro branco MASTER UND 18,00 1,27 22,86 

1 172 Pincel chato 815 nº 0 LEO E LEO UND 31,00 0,72 22,32 

1 173 Pincel chato 815 nº 10 LEO E LEO UND 31,00 0,75 23,25 

1 174 Pincel chato 815 nº 12 LEO E LEO UND 31,00 0,80 24,80 

1 175 Pincel chato 815 nº 20 LEO E LEO UND 31,00 1,29 39,99 

1 176 Pincel chato 815 nº 8 LEO E LEO UND 31,00 0,69 21,39 

1 178 Pincel preto p/ quadro branco MASTER UND 11,00 1,27 13,97 

1 185 Prancheta acrílica c/ prendedor plástico  CARBRINK  UND 56,00 1,80 100,80 

1 188 Saco de presente 20 X 28,5 CLASSE UND 50,00 0,13 6,50 

1 189 Suporte para bloco de recado c/adesivo 
76x76 

WALEU UND 39,00 6,69 260,91 

1 191 Suporte para durex pequeno (12X30) TKS UND 6,00 3,85 23,10 

1 194 Tesoura grande bico redondo p/ papel 21 
cm 

LYKE UND 41,00 3,90 159,90 

1 195 Tesoura média para papel 19 cm JOCAR UND 48,00 3,45 165,60 

1 196 Tesoura p/ papel pequena bico redondo LEO E LEO UND 38,00 0,94 35,72 

1 201 TNT cor amarela 140 NEW MT 233,00 0,89 207,37 

1 202 TNT cor azul 140 NEW MT 233,00 0,89 207,37 

1 203 TNT cor branca 140 NEW MT 233,00 0,89 207,37 

1 204 TNT cor verde 140 NEW MT 233,00 0,79 184,07 

1 205 TNT cor vermelha 140 NEW MT 233,00 0,89 207,37 

1 211 E.V.A liso LEO E LEO UND 300,00 0,82 246,00 

1 212 E.V.A. c/ gliter DUB UND 500,00 2,79 1395,00 

1 217 Cola instantânea 20 gr  JOCAR UND 35,00 4,50 157,50 

1 218 Palito de sorvete com pontas 
arredondadas c/ 100 unid  

ESTILO PCT 50,00 1,10 55,00 

1 221 Bobina térmica 80x30 1 via vc cupom 
solidário Largura 79mm Diâmetro 
55mm-comprimento 30mt tubete 12mm 
- Peso / bruto 4.0950kg cx c/ 30 und 

AUTOPEL CX 3,00 65,00 195,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: GARROTE E DA SILVA LTDA EPP. 
VALOR: R$ 24.744,25 (vinte e quatro mil setecentos e quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos). 
RECURSOS:  

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1311-1680 

0610.0412800072.042 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1681-1682 

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1656-1657 

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1660-1661 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1658-1659 

0310.0206200042.017 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1664-1665 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1662-1663 

0410.0412100052.026 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1666-1667 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1691-1692 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1397 – 21 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
13 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

0920.0824100222.116 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1693-1694 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1695-1696 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1697-1698 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1699-1700 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1701-1702 

0920.0824400212.119 3.3.90.30.00 FR 940 COD REDUZIDO 1703-1704 

0920.0824400212.123 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1705-1706 

0920.0824400212.128 3.3.90.30.00 FR 933 COD REDUZIDO 1707-1708 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR 938 COD REDUZIDO 1709-1710 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1675-1676 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1677-1678 

1110.0412200252.014 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1426-1679 

0510.0412400062.032 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1668-1669 

0510.0412300062.030 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1670-1671 

0510.0412300062.031 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1672-1673 

0510.0412900062.033 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1674-1473 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1683-1684 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1685-1686 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1687-1688 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1689-1690 

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1555-1635 

 
VIGÊNCIA: 10 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

GABINETE Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

TIRO DE GUERRA João Paulo Costa 

CORPO DE BOMBEIROS Júlio César Silva Bernardino 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Maria Aparecida Corrêa Anghinoni 

DESENVOLVIMENTO URBANO Suellen M. R. Moraes dos Santos 

CONSERVAÇÃO URBANA Jailton Aparecido de Paula 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Franciele Baccon 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Daniele Maria Junqueira Borges 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E 
SERVIÇOS 

Karolina C. Oliveira de Andrade 

PROCURADORIA JURÍDICA Augusto de Mello Tiburcio 

FINANÇAS Josiane Ap. Candido Souza 

 Paulo Rogério Amâncio  

 Talita Tamires Tavares 

PLANEJAMENTO Cristina F. Meira Domingos 

 
Jacarezinho, 17 de abril de 2018. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1397 – 21 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
14 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 09/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 86/2018. 
OBJETO: aquisição de material de expediente e informática. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UND QTD VALOR 
UNT 

VALOR TOTAL 

1 51 CD - R ELGIN UND 95,00 0,48 45,60 

1 71 DVD - R ELGIN UND 30,00 0,48 14,40 

1 73 DVD - RW 8 GB ELGIN UND 20,00 2,94 58,80 

1 76 Envelope 17,6 X 25,0 mm FORONI UND 320,00 0,10 32,00 

1 101 Giz de cera estaca, pequeno da cor azul  c/ 
12 und 

MARIPEL CX 70,00 1,80 126,00 

1 127 Mouse Optco PS2 c/ fio (simples)  HARDLINE UND 48,00 4,91 235,68 

1 129 Mouse c/ fio USB HARDLINE UND 83,00 4,91 407,53 

1 132 Papel A4 c/ 500 folhas HP RES 5.250,00 15,99 83947,50 

1 192 Teclado Ps2 padrão ABNT2 (simples)  HARDLINE UND 21,00 10,90 228,90 

1 193 Teclado USB c/ fio HARDLINE UND 86,00 10,90 937,40 

1 209 Teclado e mouse s/ fio C3 TECH UND 30,00 69,90 2097,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP. 
VALOR: R$ 88.130,81 (oitenta e oito mil cento e trinta reais e oitenta e um centavos). 
RECURSOS:  

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1311-1680 

0610.0412800072.042 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1681-1682 

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1656-1657 

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1660-1661 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1658-1659 

0310.0206200042.017 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1664-1665 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1662-1663 

0410.0412100052.026 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1666-1667 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1691-1692 

0920.0824100222.116 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1693-1694 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1695-1696 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1697-1698 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1699-1700 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1701-1702 

0920.0824400212.119 3.3.90.30.00 FR 940 COD REDUZIDO 1703-1704 

0920.0824400212.123 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1705-1706 

0920.0824400212.128 3.3.90.30.00 FR 933 COD REDUZIDO 1707-1708 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR 938 COD REDUZIDO 1709-1710 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1675-1676 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1677-1678 

1110.0412200252.014 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1426-1679 

0510.0412400062.032 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1668-1669 

0510.0412300062.030 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1670-1671 

0510.0412300062.031 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1672-1673 

0510.0412900062.033 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1674-1473 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1683-1684 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1397 – 21 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
15 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1685-1686 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1687-1688 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1689-1690 

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1555-1635 

 
VIGÊNCIA: 10 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

GABINETE Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

TIRO DE GUERRA João Paulo Costa 

CORPO DE BOMBEIROS Júlio César Silva Bernardino 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Maria Aparecida Corrêa Anghinoni 

DESENVOLVIMENTO URBANO Suellen M. R. Moraes dos Santos 

CONSERVAÇÃO URBANA Jailton Aparecido de Paula 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Franciele Baccon 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Daniele Maria Junqueira Borges 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E 
SERVIÇOS 

Karolina C. Oliveira de Andrade 

PROCURADORIA JURÍDICA Augusto de Mello Tiburcio 

FINANÇAS Josiane Ap. Candido Souza 

 Paulo Rogério Amâncio  

 Talita Tamires Tavares 

PLANEJAMENTO Cristina F. Meira Domingos 

 
Jacarezinho, 17 de abril de 2018. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1397 – 21 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
16 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 09/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 87/2018. 
OBJETO: aquisição de material de expediente e informática. 
 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UND QTD VALOR 
UNT 

VALOR 
TOTAL 

1 7 Apagador de quadro branco STARPRINT UND 37,00 2,28 84,36 

1 11 Bastão de cola quente fino RENDICOLA UND 258,00 0,28 72,24 

1 17 Borracha branca nº 20 macia RED BOR UND 467,00 0,27 126,09 

1 18 Borracha branca nº 40 macia RED BOR UND 52,00 0,14 7,28 

1 35 Caneta marca texto fluorescente resina 
termoplastica tinta base de água corantes 
aditivos e ponta de poliester amarela,  rosa 
ou verde. 

MASTERPRINT UND 278,00 0,69 191,82 

1 37 Caneta p/ quadro branco - azul MARIPEL UND 38,00 1,31 49,78 

1 38 Caneta p/ quadro branco - preta  MARIPEL UND 27,00 1,31 35,37 

1 39 Caneta p/ quadro branco - vermelha  MARIPEL UND 39,00 1,31 51,09 

1 54 Clipes n° 3/0, c/ 500 gr. WIREPLAST CX 82,00 5,12 419,84 

1 55 Clipes N° 4/0, c/ 500 gr. WIREPLAST CX 99,00 5,12 506,88 

1 56 Clipes n° 6/0, c/ 500 gr. WIREPLAST CX 80,00 5,12 409,60 

1 57 Clipes nº 8/0, c/ 500gr WIREPLAST CX 11,00 5,12 56,32 

1 58 Clipes n° 2/0, c/ 500 gr. WIREPLAST CX 74,00 5,12 378,88 

1 61 Cola Branca base água 1000 gr atóxica PIRATININGA UND 57,00 4,61 262,77 

1 62 Cola branca tubo  base água 40gr atóxica FRAMA UND 117,00 0,54 63,18 

1 69 Corretivo, base de água 18ml  atóxico  ATIMA UND 182,00 0,68 123,76 

1 84 Estilete estreito completo 9mm  MASTERPRINT UND 43,00 0,43 18,49 

1 86 Etiqueta nº 6281 c/ 25 folhas - Cor branca, 
Etiqueta retangular, adesivo permanente, 
tamanho da etiqueta (MM) 25,4 x 101,6 - 
Etiqueta por folha 20 - etiqueta por cx 500  

IMPRIMASTER CX 12,00 7,60 91,20 

1 87 Etiqueta nº 6282 c/ 25 folhas Cor branca, 
Etiqueta retangular, adesivo permanente, 
tamanho da etiqueta (MM) 33,9 x 101,6 - 
Etiqueta por folha 14 - etiqueta por cx 350  

IMPRIMASTER CX 12,00 7,60 91,20 

1 88 Etiqueta nº 6283 c/25 folhas Cor branca, 
Etiqueta retangular, adesivo permanente, 
tamanho da etiqueta (MM) 50,8 x 101,6 - 
Etiqueta por folha 10 - etiqueta por cx 250  

IMPRIMASTER CX 13,00 7,60 98,80 

1 94 Fita adesiva de polipropileno, tamanho 48 X 
45 

TIGHT TAPE UND 252,00 2,00 504,00 

1 105 Grampeador 16 cm, compartimento p/ 
grampos 26/6 e 24/6 - 24/8 E 26/8 30 folhas  

JOCAR UND 51,00 10,99 560,49 

1 113 Grampo acobreado 26/6 c/5000 unid FRAMA CX 193,00 2,57 496,01 

1 118 Lápis preto HB 2 sextavado técnica sekural LEO E LEO UND 235,00 0,14 32,90 

1 141 Papel pardo 600cm c/ 200 mt  PILAR MT 5,00 40,95 204,75 

1 143 Pasta A a Z grande A4 larga revestida corvin 
com 2 aberturas frontais, prendedor de 
metal 

FRAMA UND 95,00 6,70 636,50 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1397 – 21 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
17 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

1 144 Pasta A a Z grande  A4 estreita  FRAMA UND 95,00 6,54 621,30 

1 145 Pasta A a Z grande  A4 larga  FRAMA UND 115,00 6,70 770,50 

1 146 Pasta A a Z pequena meio oficio estreita  FRAMA UND 20,00 6,70 134,00 

1 148 Pasta catálogo ofício c/ 50 folhas ACP UND 253,00 6,72 1700,16 

1 149 Pasta de papelão c/ trilho 34x24 mm s/ 
elástico 

ICL UND 268,00 0,74 198,32 

1 150 Pasta de papelão c/ elástico 34x25 ICL UND 208,00 0,77 160,16 

1 151 Pasta de papelão s/grampo trilho 34x24mm 
s/elástico 

ICL UND 218,00 0,74 161,32 

1 156 Pasta plástica c/ elástico 34x25 cm  ALAPLAST UND 167,00 1,06 177,02 

1 157 Pasta plástica c/ grampo trilho ALAPLAST UND 142,00 1,04 147,68 

1 184 Prancheta eucatex c/ prendedor zincado BACCHI UND 77,00 2,35 180,95 

1 187 Régua 30 cm de polietileno WALEU UND 95,00 0,45 42,75 

1 210 Etiqueta 143,3x 199,9mm 02 etiqueta 
p/folha 100 folhas A4  

IMPRIMASTER CX 31,00 22,75 705,25 

1 213 Balão de látex cores deversas PCT c/ 50 unid  NELL BALL PCT 100,00 1,83 183,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MAXPEL COMERCIAL EIRELI EPP. 
VALOR: R$ 10.756,01 (dez mil setecentos e cinquenta e seis reais e um centavo). 
RECURSOS:  

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1311-1680 

0610.0412800072.042 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1681-1682 

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1656-1657 

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1660-1661 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1658-1659 

0310.0206200042.017 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1664-1665 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1662-1663 

0410.0412100052.026 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1666-1667 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1691-1692 

0920.0824100222.116 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1693-1694 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1695-1696 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1697-1698 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1699-1700 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1701-1702 

0920.0824400212.119 3.3.90.30.00 FR 940 COD REDUZIDO 1703-1704 

0920.0824400212.123 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1705-1706 

0920.0824400212.128 3.3.90.30.00 FR 933 COD REDUZIDO 1707-1708 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR 938 COD REDUZIDO 1709-1710 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1675-1676 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1677-1678 

1110.0412200252.014 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1426-1679 

0510.0412400062.032 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1668-1669 

0510.0412300062.030 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1670-1671 

0510.0412300062.031 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1672-1673 

0510.0412900062.033 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1674-1473 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1683-1684 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1685-1686 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1687-1688 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1689-1690 

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1555-1635 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1397 – 21 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
18 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

VIGÊNCIA: 10 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO:  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

GABINETE Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

TIRO DE GUERRA João Paulo Costa 

CORPO DE BOMBEIROS Júlio César Silva Bernardino 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Maria Aparecida Corrêa Anghinoni 

DESENVOLVIMENTO URBANO Suellen M. R. Moraes dos Santos 

CONSERVAÇÃO URBANA Jailton Aparecido de Paula 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Franciele Baccon 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Daniele Maria Junqueira Borges 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E 
SERVIÇOS 

Karolina C. Oliveira de Andrade 

PROCURADORIA JURÍDICA Augusto de Mello Tiburcio 

FINANÇAS Josiane Ap. Candido Souza 

 Paulo Rogério Amâncio  

 Talita Tamires Tavares 

PLANEJAMENTO Cristina F. Meira Domingos 

 
 

Jacarezinho, 17 de abril de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1397 – 21 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
19 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 09/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 88/2018. 
OBJETO: aquisição de material de expediente e informática. 
 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UND QTD VALOR UNT VALOR 
TOTAL 

1 10 Barbante 8 fios 400gr 100% algodão 305 
mts    

PIRATININGA UND 13,00 7,00 91,00 

1 16 Bobina máquina calcular 57mm REGISPEL UND 395,00 0,96 379,20 

1 22 Caderno linguagem brochura 48 fls. 
140x202mm 

FORONI UND 47,00 0,84 39,48 

1 23 Caderno pauta dupla ¼, tipo brochura 
horizontal c/40 fls (caligrafia) 

FORONI UND 40,00 0,84 33,60 

1 24 Caderno pequeno, brochura, 
quadriculado, capa em papel Off-Set 90 
G/M2, tam. 148 X 203 mm 48 fls 

FORONI UND 40,00 0,85 34,00 

1 25 Caderno pequeno, brochura, sem 
pauta, capa de papel Off-Set 90 G/M2, 
tam. 148 X 204 mm. 48 fls (desenho) 

FORONI UND 42,00 0,85 35,70 

1 70 Dicionário revisado conforme nova 
ortografia da Língua Portuguesa 
12x16.5cm 

TODO LIVRO UND 3,00 7,56 22,68 

1 77 Envelope saco plástico, 012 gramatura 
s/ furo p/ A4   

DAC UND 510,00 0,14 71,40 

1 78 Envelope grande branco 33,5x24,1 FORONI UND 3.035,00 0,24 728,40 

1 80 Envelope oficio branco 11 x 22 mm FORONI UND 6.795,00 0,06 407,70 

1 81 Envelope ouro grande 33,5x24,1  FORONI UND 2.625,00 0,24 630,00 

1 82 Envelope pardo 40 X 30 cm FORONI UND 2.420,00 0,23 556,60 

1 83 Escalímetro escala 1 resina termo 
plástica   

TRIS UND 5,00 21,89 109,45 

1 85 Estilete grande completo MASTERPRINT UND 54,00 0,71 38,34 

1 102 Gliter cx c/ 12 cores de 03 gramas HONEY CX 80,00 4,44 355,20 

1 109 Grampo galvanizado 24/6 c/5000 und. BACCHI CX 83,00 7,99 663,17 

1 111 Grampo acobreado 23/13 c/5000 unid. BACCHI CX 13,00 12,99 168,87 

1 112 Grampo acobreado 23/8 c/5000 unid  BACCHI CX 56,00 10,89 609,84 

1 121 Livro Ata, 100 folhas, numerado  TILIBRA UND 211,00 5,90 1244,90 

1 122 Livro Ata, 200 folhas numerado TILIBRA UND 106,00 11,53 1222,18 

1 123 Livro ata 50 folhas numerado TILIBRA UND 305,00 4,05 1235,25 

1 125 Metro de madeira ou plástico SOUZA UND 2,00 4,80 9,60 

1 126 Molha dedo pasta 12 gr. WALEU UND 27,00 1,31 35,37 

1 138 Papel crepom, com 0,48x2,00 mts VMP UND 85,00 0,65 55,25 

1 163 Pen - Drive 8 GB SANDISK UND 53,00 19,59 1038,27 

1 167 Perfurador de papel p/ 40 folhas MASTERPRINT UND 44,00 26,55 1168,20 

1 168 Pincel atômico azul 850  LEONORA UND 93,00 0,83 77,19 

1 169 Pincel atômico preto 850  LEONORA UND 83,00 0,83 68,89 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1397 – 21 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
20 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

1 170 Pincel atômico vermelho 850  LEONORA UND 70,00 0,83 58,10 

1 183 Porta Clipes acrílico de poliestireno  WALEU UND 38,00 3,07 116,66 

1 186 Quadro branco 1.0m X 1.5m  SOUZA UND 3,00 78,50 235,50 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J. DOS SANTOS NETO & CIA LTDA ME. 
VALOR: R$ 11.539,99 (onze mil quinhentos e trinta e nove reais e noventa e nove centavos). 
RECURSOS:  
 

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1311-1680 

0610.0412800072.042 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1681-1682 

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1656-1657 

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1660-1661 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1658-1659 

0310.0206200042.017 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1664-1665 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1662-1663 

0410.0412100052.026 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1666-1667 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1691-1692 

0920.0824100222.116 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1693-1694 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1695-1696 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1697-1698 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1699-1700 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1701-1702 

0920.0824400212.119 3.3.90.30.00 FR 940 COD REDUZIDO 1703-1704 

0920.0824400212.123 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1705-1706 

0920.0824400212.128 3.3.90.30.00 FR 933 COD REDUZIDO 1707-1708 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR 938 COD REDUZIDO 1709-1710 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1675-1676 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1677-1678 

1110.0412200252.014 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1426-1679 

0510.0412400062.032 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1668-1669 

0510.0412300062.030 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1670-1671 

0510.0412300062.031 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1672-1673 

0510.0412900062.033 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1674-1473 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1683-1684 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1685-1686 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1687-1688 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 1689-1690 

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1555-1635 

 
VIGÊNCIA: 10 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO:  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

GABINETE Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

TIRO DE GUERRA João Paulo Costa 

CORPO DE BOMBEIROS Júlio César Silva Bernardino 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Maria Aparecida Corrêa Anghinoni 

DESENVOLVIMENTO URBANO Suellen M. R. Moraes dos Santos 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1397 – 21 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
21 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

CONSERVAÇÃO URBANA Jailton Aparecido de Paula 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Franciele Baccon 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Daniele Maria Junqueira Borges 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E 
SERVIÇOS 

Karolina C. Oliveira de Andrade 

PROCURADORIA JURÍDICA Augusto de Mello Tiburcio 

FINANÇAS Josiane Ap. Candido Souza 

 Paulo Rogério Amâncio  

 Talita Tamires Tavares 

PLANEJAMENTO Cristina F. Meira Domingos 

 
 

Jacarezinho, 17 de abril de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

